

از «آرادت عمیق» تا «علاقه پنهانی»

اثر مثبت حمایت از یوتین در انتخابات فرانسه

مروان بشاره / تحلیلگر سیاسی مترجم: ومسال روحانی

جناح راست افراطی در اروپا همیشه ولادیمیر پوتین را ستوده و او را یک میهن پرست راستین نامیده اما حالا که وی به سبب تهاجم گسترده ارتش روسیه به اوکراین، چهره‌ای سزاوار سرزنش در جامعه غرب توصیف شده، آرادت عمیق دست راستی‌ها به وی تبدیل به یک علاقه پنهانی و البته رویکردی مثبت و تأثیرگذار شده است.

در فرانسه دور اول انتخابات این کشور در یکشنبه آینده در شرایطی انجام می‌پذیرد که مارین لوپن، پیشاهنگ دست راستی‌های این کشور با کم کردن نسبی فاصله‌اش با امانوئل مکرون، شرایطی بسیار بهتر از گذشته نزدیک را برای خود پی ریخته است. قدر مسلم اینکه لوپن بابت حمایت آشکار و تمجید وسیعش از رئیس جمهوری روسیه متحمل ضرری نشده و آثار آن در نظرسنجی‌های پیش از انتخابات بیش از آنکه منفی باشد، برای او مثبت بوده است.

اگر در نظر بگیریم که در سال ۲۰۱۴ اوضاع برعکس بود و لوپن به خاطر حمایت از روند ضمیمه شدن بخشی از خاک اوکراین (کریمه) به خاک روسیه، عروسک خیمه‌شب‌بازی پوتین توصیف شد، به این نتیجه می‌رسیم که پیشروی تازه و بسیار وسیع‌تر روس‌ها در خاک اوکراین این بار تأخیری ۱۸۰ درجه متفاوت روی وضعیت لوپن گذاشته است. البته مارین لوپن در سال ۲۰۱۷ هم در انتخابات ریاست جمهوری فرانسه به دور دوم رسید و به تعداد آرای دست یافت که بعد وی ژان ماری لوپن در انتخابات سال ۲۰۰۲ فقط به نیمی از آن نائل شده بود. اگر این نکته را مینا بگذاریم، شاید مارین لوپن در انتخابات سال ۲۰۲۲ فرانسه آرای خود را به سه برابر هم افزایش بدهد و اگر هم مکرون را مغلوب نکند، دست‌کم به دستاوردی برسد که برای دست راستی‌های فرانسه کم سابقه بوده است.

آنچه گفتیم، کم و بیش برای اریک زمو، دیگر سیاستمدار افراطی دست راستی فرانسه هم صدق می‌کند. او در سال ۲۰۱۸ گفته بود بهترین اتفاق برای فرانسه می‌تواند ظهور یک چهره پوتین‌وار در صحنه سیاست این کشور باشد و کسی که بتواند قاطعانه مقابل بی‌نظمی‌ها بایستد و از فریه‌تر شدن سرمایه‌گذاران بی مسئولیت در فرانسه جلوگیری کند.

زمو در ۵۰ روزی که از شروع تهاجم روسیه به اوکراین می‌گذرد، ظاهراً این تهاجم را محکوم کرده اما بلافاصله با آوردن این جمله که «غرب بسیار بیشتر از روسیه مسئول اتفاقات اخیر تلخ اوکراین است»، آرادت عمیقش به پوتین را در دیگر بار آشکار ساخته است. دست راستی‌های افراطی فرانسه سال‌ها است که معتقدند ملی‌گرایی توأم با اقتدار پوتین و استمرار رویکردهای سوسیالیستی وی چیزهایی است که به در در نظم بخشیدن به فرانسه هم می‌خورد. به اعتقاد آنها، کوتاهی‌ها و شکست‌های اتحادیه اروپا در ساماندن‌هی امور اروپای غربی به حدی رسیده که باید کلاً از آنها قطع امید کرد و به روش‌های روی آورد که پوتین برای یکپارچه‌سازی خاک وسیع روسیه و اقلیت‌ها و تبارها و اقوام متعدد حاضر در آن برگزیده است. به اعتقاد دست راستی‌های فرانسه، چه آزادبخوان خوششان بیاید و چه خیر، باید پوتین‌وار (یا حتی به مدل دونالد ترامپ) با سلاح ملی‌گرایی افراطی اقوام را متحد و در یک رسته قرار داد و سفیدپوستان و دست راستی‌ها را بر همه حمایتی کشور حاکم ساخت.

مارین لوپن سرده‌ست افرادی است که در فرانسه اینگونه می‌اندیشند و می‌گویند توده‌ها خیر و صلاح خویش را نمی‌شناسند و بهتر است که ملی‌گراها حتی با سلاح استبداد برای آنها تصمیم‌گیری کنند. درست است که امانوئل مکرون با ایجاد اثر ترس در دل مردم که در صورت روی کار آمدن لوپن، سیاست‌های دست راستی به شکست‌های اقتصادی بزرگ منجر و امور معیشتی زیر سایه احساسات ناسیونالیستی محو خواهد شد، آرای فراوانی را در انتخابات پیش رو کسب خواهد کرد اما بهره‌هایی که حمایت آشکار و نهان «لوپن»‌ها از سیاست‌های متخذه پوتین کسب کرده‌اند، بیشتر از منافعی است که اتفاقات اخیر اوکراین به مکرون، رئیس جمهور پنج سال اخیر فرانسه رسانده است. به واقع پوتین می‌تواند به خود ببالد که حتی مخضوب واقع شدنش در جناح غرب اضافه بر نشان دادن قدرت عمل او در امور نظامی- سیاسی و تضعیف بیشتر جایگاه آمریکا، کل پوپولیست‌ها و دست راستی‌های افراطی و بخصوص دنباله‌روهای او در فرانسه را کم و بیش متمتع و مسرور کرده است.

منبع:Al Jazeera

تأخیر جلسه دیوان عالی علیه عمران خان

دادگاه عالی پاکستان تصمیم‌گیری درباره اقدام عمران خان و متحدانش برای انحلال پارلمان را به تأخیر انداخت.
وکلای دیوان عالی اینا به نقل از آسوشیئدپرس، این دادگاه که صحبت‌های وکلای عمران خان، نخست وزیر موقت و اپوزیسیون‌ها را از روز دوشنبه شنیده است، بررسی جریان پیش آمده را تا زماند استنادل‌های بیشتر دانسته و از تداوم جلسات رسیدگی خیر داده است.«قاسم سوری»، معاون پارلمان پاکستان و از متحدان عمران‌خان اوایل هفته جاری با هدف متوقف کردن رای عدم اعتماد به نخست وزیر، پارلمان را متحل کرد و با اعتراض اپوزیسیون روبه‌رو شد. در این میان عمران خان، دولت امریکا را به همراهی مخالفان سیاسی خود و تلاش برای برکناری‌اش متهم کرد و گفت: «واشنگتن می خواهد مرا از عرصه قدرت دور کند چون سیاست خارجی من به نفع چین و روسیه است.» اما دولت امریکا این اتهامات را رد کرد و «دب پرایس» سخنگوی وزارت خارجه امریکا گفت: «ما از حفظ صلح‌آمیز اصول دموکراتیک قانون اساسی حمایت می‌کنیم. در پاکستان هم همین طور است و هرگز از یک حزب سیاسی در برابر دیگری پشتیبانی نمی‌کنیم.»

شکاف بزرگ میان حزب صدر و اهل سنت

منابع آگاه در عراق از بروز اختلاف شدید میان رئیس پارلمان این کشور و نایب رئیس اول آن و آغاز فریپاشی‌اشی‌اتلاف سه جانبه صدر، بارزانی و الحلبوسی پرده برداشتند.

به گزارش فارس، گفته می‌شود «محمد الحلبوسی»، رئیس پارلمان عراق برای دیدار با «مقتدی الصدر»، رهبر جریان صدر و رایزنی با وی در خصوص اختلافات با «حاکم الزاملی»، نایب رئیس اول پارلمان که از اعضای جریان صدر است، به نجف سفر کرده است. برخی منابع خبری این اختلافات را بر سر موضوع اختیارات ریاست پارلمان می‌دانند که سبب شده است «الحلبوسی» در دیدار با مقتدی الصدر موضوع خروج اهل سنت از اتلاف سه گانه صدر، حزب دموکرات کردستان و ائتلاف‌السیاده(اهل تسنن) را مطرح کند.«مرئضی‌الصادی»، عضوائتلاف الفتح در پارلمان عراق معتقد است: «اتلاف سه جانبه به دنبال انحلال و تضعیف نیروهای شیعی است و اختلافات درون آن بر سر منافع شخصی است اما اختلافات میان الحلبوسی و الزاملی بدون تنش نیست و نشان می‌دهد که ائتلاف سه جانبه نیز موقتی است و یکی از اهداف الحلبوسی برای دیدار با الصدر، تغییر نایب رئیس اول پارلمان است.»

- پنجشنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۸۸۰**

دور نهم

نوداچلند (آلمان)

با انتخاب مجدد ویکتور اوربان در انتخابات ریاست جمهوری مجارستان، رئیس کمسیون اروپا اعلام کرد، این کمیسیون با توجه به فساد موجود در دولت اوربان بر آن است، علیه آن اقدام کند. به گفته او فساد موجود در دولت اوربان اجازه ن داده بودچه اتحادیه اروپا که به این کشور اعطا شده در مسیر درست صرف شود.

چاینا دیلی (چین)

اقتصاد چین با فشار فزاینده‌ای روبه‌رو شده است. به گفته کارشناسان میزان رشد تولید ناخالص داخلی در سه ماهه اول ۲۰۲۲ به زیر ۵ درصد رسیده که نسبت به سال گذشته کمتر است. تحلیلگران می‌گویند، علت اصلی این کاهش رشد، کووید ۱۹ بوده است که بر فعالیت اقتصادی شهرهای بزرگ مثل شانگهای تأثیر منفی گذاشت.

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

ایران

فویا دی سانوپائولو(برزیل)

محبوبیت «ولادیمیر پوتین» به رغم تحریم‌ها و جنگ اوکراین همچنان در سطح بالایی است.براساس آخرین گزارش مرکز مستقل لوادا، محبوبیت رئیس جمهوری روسیه در حالی در بالاترین میزان قرار دارد که تحلیلگران و استراتژیست‌های غربی معتقد بودند تحریم‌ها علیه مسکو و ایجاد بحران اقتصادی می‌تواند وجهه «پوتین» را در جهان به‌شدت تخریب کند.



با آغاز ماه رمضان، حملات رژیم اشغالگر علیه فلسطین افزایش چشمگیری یافته است

وحشی‌گری خانه به خانه صهیونیست‌ها



Aljazeera

فلسطین از جامعه جهانی خواست با برعهده گرفتن مسئولیت این وقایع و حمایت بین‌المللی، این مکان مقدس را از اشغال صهیونیست‌ها بیرون آورند.

فلسطین از جامعه جهانی خواست با برعهده گرفتن مسئولیت این وقایع و حمایت بین‌المللی، این مکان مقدس را از اشغال صهیونیست‌ها بیرون آورند.
■ ائتلاف دولت در حال سقوط
در شرایطی که «فتالی بنت»، نخست‌وزیر دولت ائتلافی اسرائیل همچنان آشکارا بر شهرک‌سازی‌ها و سرکوب فلسطینیان تأکید داشته و سعی در قدرتمندی دارد، «العالم» به نقل از کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل دیروز در بیانیه‌ای با اعلام خیر استعفای «عبدیت سلیمان»، عضو راستگرای خواهد داشت و این بدان معنا است

به کشته شدن ۵ صهیونیست منجر شد، از شهرک‌نشینان خواست با هر سلاحی که دارند برای تقابل با فلسطینیان به خیابان بیایند.

همزمان با این تحولات، جنبش آزادیبخش فلسطین با محکوم کردن خشونت صهیونیست‌ها در سرزمین‌های اشغالی، ممانعت اشغالگران از ورود مردان و زنان فلسطینی به مسجد ابراهیمی را نقض سعی در قدرتمندی دارد، «العالم» به نقل از کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل دیروز در بیانیه‌ای با اعلام خیر استعفای «عبدیت سلیمان»، عضو راستگرای خواهد داشت و این بدان معنا است

به کشته شدن ۵ صهیونیست منجر شد، از شهرک‌نشینان خواست با هر سلاحی که دارند برای تقابل با فلسطینیان به خیابان بیایند.
همزمان با این تحولات، جنبش آزادیبخش فلسطین با محکوم کردن خشونت صهیونیست‌ها در سرزمین‌های اشغالی، ممانعت اشغالگران از ورود مردان و زنان فلسطینی به مسجد ابراهیمی را نقض سعی در قدرتمندی دارد، «العالم» به نقل از کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل دیروز در بیانیه‌ای با اعلام خیر استعفای «عبدیت سلیمان»، عضو راستگرای خواهد داشت و این بدان معنا است

براساس گزارش رسانه‌های محلی، صهیونیست‌های گرداننده این گروه‌ها تحت تأثیر ایدئولوژی‌های افراطی صهیونیسم قرار داشته وخواستار تشدید خشونت هستند. به نوشته «میدل است آی‌تی»، این فراخوان‌ها در شرایطی افزایش یافته که «فتالی بنت» پس از عملیات شهادت طلبانه در تل آویوو که

امریکادر مسیر فروش سومین بسته تسلیحاتی به تایوان در کمتر از یک سال قرار گرفت

تایوان، فصل اختلاف چین و امریکا

بنفشه غلامی/ در میانه تنش‌های اوکراین و در

حالی که تحلیلگران هشدار داده‌اند، هر حرکت تنش‌آلودی در حوزه منافع چین می‌تواند منجر به برافروخته شدن آتش جنگ دیگری در جهان شود، امریکا با بسته فروش تسلیحاتی دیگری به تایوان در ارزش ۹۵ میلیون دلار، به رویارویی با پکن رفت. به گزارش خبرگزاری «رویترز»، پنتاگون خبر داد،

وزارت خارجه امریکا با فروش تجهیزات دفاعی و آموزشی به تایوان موافقت کرده است. با این بسته نظامی که در اصل شامل تجهیزات مربوط به سیستم دفاعی پاتریوت است، توان رویارویی نیروی هوایی تایوان مقابل تهدیدات هوایی افزایش خواهد یافت. بسته تسلیحاتی که امریکا در نظر دارد به تایوان بفروشد شامل آموزش، برنامه‌ریزی، استقرار، بهره‌برداری و نگهداری سیستم دفاع هوایی پاتریوت و تجهیزات مربوط به آن خواهد شد. در واکنش به اعلام موافقت وزارت خارجه امریکا، دفتر ریاست جمهوری تایوان در بیانیه‌ای با ابراز خوشحالی از احتمال دریافت چنین بسته‌ای اعلام کرد که این مسأله نشان می‌دهد روابط امریکا و تایوان تا چه حد مستحکم است. «خاورچنگ»، سخنگوی دفتر ریاست جمهوری تایوان در این بیانیه تأکید کرد: «تایوان با تحقیق همکاری‌های خود با امریکا و سایر کشورهای همفکر، عزم خود برای دفاع از سرزمین‌اش را به نمایش خواهد گذاشت.» وزارت دفاع تایوان هم اعلام کرد، امیدوار است، تجهیزات مربوط به پاتریوت را طی

جلسه پرسش و پاسخ ۸ ساعته از «ایوانکا»

گروه جهان/ کمیته کنگره امریکا درباره حوادث ۶ ژانویه ۲۰۲۰ در جلسه «ایوانکا ترامپ»، دختر رئیس جمهور سابق امریکا، به مدت ۸ ساعت تحقیق و از او درباره حوادث روز حمله به کنگره امریکا در کاخ سفید سؤال کرد.

به گزارش «بلومبرگ»، جلسه پرسش و پاسخ از «ایوانکا ترامپ» به صورت مجازی برگزار شد و دختر رئیس جمهور سابق امریکا حاضر نشد به طور حضوری در این نشست شرکت کند. به گفته «بنی تامپسون»، نماینده حزب دموکرات که ریاست

بمناسبت ۲۶ فروردین



Aljazeera

بروز برخی نگرانی‌ها در منطقه نیز شده است و ناظران منطقه‌ای نگران آن هستند، تاب‌آوری هویت‌زبر بود. بسته دوم نیز که در ماه فوریه ۲۰۲۲ (اسفند سال ۱۴۰۰) به ارزش ۱۰۰ میلیون دلار به تصویب کنگره امریکا رسید، شامل سیستم پاتریوت می‌شد. دومین بسته کمک نظامی خشم چین را طوری برانگیخت که بلافاصله اعلام کرد، دو شرکت ریونیو و لاکهید مارتین را تحریم می‌کند.

از همین رو منتظر می‌رود، اگر کنگره امریکا نیز فروش تجهیزات مربوط به سیستم دفاعی پاتریوت را تأیید کند و به عبارتی ارزش تسلیحات ارسالی خود به تایوان را در کمتر از یک سال اخیر به بیش از ۹۰۰ میلیون دلار برساند، شاید پکن واکنشی بسیار تند از تحریم دو شرکت تسلیحاتی امریکا نشان دهد، بویژه که تایوان در ماه‌های اخیر بر میزان

رزمایش‌های خود افزوده است و هر بار مکان رزمایش‌های خود را در مکانی نزدیک‌تر از قبل به چین برگزار کرده است. اقدامات تایوان و امریکا در ماه‌های اخیر باعث

تایستان ۲۰۲۱ با ارزشی معادل ۷۵۰ میلیون دلار به دست تایوان رسید که شامل سیستم توپخانه‌ای هویت‌زبر بود. بسته دوم نیز که در ماه فوریه ۲۰۲۲ (اسفند سال ۱۴۰۰) به ارزش ۱۰۰ میلیون دلار به تصویب کنگره امریکا رسید، شامل سیستم پاتریوت می‌شد. دومین بسته کمک نظامی خشم چین را طوری برانگیخت که بلافاصله اعلام کرد، دو شرکت ریونیو و لاکهید مارتین را تحریم می‌کند. از همین رو منتظر می‌رود، اگر کنگره امریکا نیز فروش تجهیزات مربوط به سیستم دفاعی پاتریوت را تأیید کند و به عبارتی ارزش تسلیحات ارسالی خود به تایوان را در کمتر از یک سال اخیر به بیش از ۹۰۰ میلیون دلار برساند، شاید پکن واکنشی بسیار تند از تحریم دو شرکت تسلیحاتی امریکا نشان دهد، بویژه که تایوان در ماه‌های اخیر بر میزان

رزمایش‌های خود افزوده است و هر بار مکان رزمایش‌های خود را در مکانی نزدیک‌تر از قبل به چین پینگ همواره توأم با صلح و آرامش بوده است.

کمیته ویژه این حوادث شرکت کرد که هفته گذشته نیز همسر او، «جارد کوشنر» که او نیز از مشاوران «دونالد ترامپ» در کاخ سفید بود، در جلسه‌ای مشابه حاضر شد. کمیته مزبور در حالی از «کوشنر» تحقیق کرد که وی در روز حوادث ۶ ژانویه در خارج از امریکا به سر می‌برد. با این حال جلسه پرسش از او نیز ۶ ساعت به طول انجامید.

کمیته تحقیق و بررسی حوادث ۶ ژانویه ۲۰۲۰ نزدیک به یک سال است که در کمیته پرسش این وقایع در کنگره امریکا گشوده شده است. این کمیته تاکنون بیش از ۸۰۰ نفر را فراخوانده و از آنها درباره این واقعه که ۵ کشته برجا گذاشت، تحقیق کرده است.



که ائتلاف کابینه هم اکنون نیز اکثریت را برای تصویب قانون در کنست ندارد. «عبدیت» پس از علنی کردن قصد خود درباره علت این تصمیم گفت: «احساس کردم دیگر نمی‌توانم وضعیت موجود را تحمل کنم. از طرف دیگر نمی‌خواهم بیش از این به آنچه هویت یهودی اسرائیل خوانده می‌شود، آسیب بزنم.» به گفته یکی از مقامات ارشد ائتلاف، همه اعضای حزب از حدود یک هفته قبل از موضوع اطلاع داشتند و تنها «فتالی بنت» صبح دیروز از این تصمیم باخبر شده است.

«گیلعداد کاریف» از اعضای کنست نیز در واکنش به این استعفا گفت: «امیدوارم عبدیت از تصمیم خود عقب نکشد چراکه او رئیس ائتلاف است و این نام ممکن است به انتخابات سراسری منجر شود.»

در این میان، «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی و رهبر اپوزیسیون‌های سرزمین‌های اشغالی خرسندترین مقام این رژیم‌س

از شنیدن خبر این استعفا بود. به نوشته ایسنا به نقل از اسپوتنیک، رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش دادند ده‌ها شهروند این رژیم به دنبال درگیری‌های اخیر با فلسطینی‌ها، خواستار برکناری کابینه فعلی رژیم صهیونیستی شدند و دیروز در نظاره‌اتی به همراه گروه‌های راستگرا شرکت کردند. «نتانیاهو» نیز در توییتی اعلام کرد قصد شرکت در این تجمع علیه «بنت» را دارد.

■ ایسنا: منابع رسانه‌ای از وقوع انفجار در مسجد «پهل خشتی» بزرگ‌ترین مسجد «کابل» درست هنگام اقامه نماز ظهر توسط نمازگزاران، خبر داده‌اند. وزارت کشور طالبان اعلام کرده، این انفجار ناشی از پرتاب یک «بمب دستی» بوده و شش نفر در این حادثه زخمی شده‌اند.

■ میدل ایست آی: دو مسئول ترکیه‌ای اعلام کردند که این کشور تصمیم گرفته است پس از گذشت نزدیک به ۹ سال، سفیر جدید در قاهره تعیین کند. به گفته آنان «صالح موتلو شان»، نماینده سابق ترکیه در سازمان همکاری اسلامی سفیر جدید این کشور در مصر تعیین شده است.

■ بی‌بی‌سی: تویتر محتوای بیش از ۳۰۰ حساب رسمی دولت روسیه از جمله حساب ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری این کشور را محدود کرد. تویتر اعلام کرد این حساب‌های دیگر کاربری دیگر در تویتفیکیشن‌ها، تایم لاین و دیگر بخش‌های این سایت دیده نمی‌شوند.

■ ام‌اس‌ان‌بی‌سی: لیندا توماس گرینفیلد، سفیر امریکا در سازمان ملل گفت، اجراج روسیه از شورای امنیت سازمان ملل ناممکن است، با این حال، کشورهای غربی تمام تلاش خود را برای نشواری کردن این کشور به کار می‌گیرند.

■ عربی‌آی: ایمن الظواهری، رهبر گروه تروریستی القاعده پس از گذشت ماه‌ها از انتشار شایعاتی درخصوص فوت وی به خاطر وخامت اوضاع جسمانی، مجدداً در ویدیویی ظاهر شد.

■ آناتولی: بیش از هزار و ۸۰۰ روزنامه‌نگار و کارمند رسانه در سراسر جهان در مدت ۱۷ سال گذشته کشته شده‌اند که اکثر آنها قربانی جنگ، نزاع، گروه‌های تروریستی و باندهای تبهکار سازمان یافته شده‌اند.

■ العربی‌الجدید: کریم خان، فرمانده سابق شبه نظامیان الجتجوبید در سودان در جلسه محاکمه‌اش در دیوان لاهه اتهام‌های جنایت‌های جنگی به دلیل نقش اش در درگیری‌های خونین در دارفور را رد کرد.